
/1 

• indepeñCJencia 
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

DIRECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA 

APRUEBA MODIFICACION DE 
CONTRATO DE LA PROPUESTA 
PUBLICA "MEJORAMIENTO CENTRO 
EMPRENDIMIENTO CASA DE LA PAZ", 
SUSCRITO ENTRE CONSTRUCCIONES 
CDEI E.I.R.L. Y EL MUNICIPIO, SEGÚN 
SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 
2216 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO No /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Decreto 

Alcaldicio Exento No 134 de fecha 11 de enero de 2019, que aprobó las Bases y 

Publicación para la Propuesta Pública "Mejoramiento Centro Emprendimiento 

Casa de la Paz" ID 584264-1-LE19, Decreto Alcaldicio Exento N°327 de fecha 

21 de enero de 2019 que decreta aclaración No 1 y respuestas a las consultas 

de la Licitación antes mencionada; Decreto Alcaldicio Exento N°748 de fecha 

07 de febrero de 2019 que adjudicó a Construcciones CDEI E.I.R.L., la 

propuesta pública antes citada, por un monto de $34.355.700.- (treinta y 

cuatro millones trescientos cincuenta y cinco mil setecientos pesos) impuestos 

incluidos y un plazo de ejecución de 30 días corridos a contar del día siguiente 

~ de la fecha de firma del acta de entrega de terreno; contrato celebrado con 

fecha 26 de febrero de 2019 entre la Municipalidad de Independencia y la 

citada empresa, Decreto Alcaldicio Exento No 1108 de fecha 11 de marzo de 

2019 que aprueba contrato de la propuesta Pública "Mejoramiento Centro 

Emprendimiento Casa de la Paz"; Decreto Alcaldicio Exento N°1880 de fecha 

17 de abril de 20 19 que autoriza modificar valor y cantidad de partidas del 

proyecto ya citado; Decreto Alcaldicio Exento No 1981 de fecha 17 de abril de 

2019 que autoriza aumento de plazo del proyecto "Mejoramiento Centro 

Emprendimiento Casa de la Paz"; Modificación de contrato de fecha diecisiete 

de abril de 2019 suscrita entre el Municipio y Construcciones CDEI E.I.R.L., 



Decreto Alcaldicio Exento N°2178 de fecha 07 de mayo de 2019 que nombra 

subrogante a don Germ.an Muñoz Navarro en el cargo de Secretario Municipal, 

y en uso de las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica 

Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE la modificación del contrato en el 

marco de la propuesta pública "MEJORAMIENTO CENTRO 

EMPRENDIMIENTO CASA DE LA PAZ", celebrado con fecha 17 de abril de 

2019 entre la Municipali<lad de Independencia y Construcciones CDEI E.I.R.L. 

2.- SON PARTE INTEGRANTE del presente Decreto 

todas las estipulaciones contempladas en la modificación del contrato que se 

aprueba por este documento y que es de fecha 17 de abril de 2019. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a las Direcciones que 
correspondan e Interesado, y hecho, ARCHÍVESE. 

SECRETARIO MUNICIPAL (S) 

GMN /FGC/mch. 
TRANSCRITO A: - Alcaldía- Secretaria Municipal - Control- SECPLA­
Administración y Finanzas- Asesoria Urbana- Dirección Asesoria Juridica­
Transparencia 
- Of. de Partes 

' ' --


